
DETERMINAZIONE  N° 358 DEL 26-06-2017
AREA TECNICA N. 164 DEL 26-06-2017

COPIA

Oggetto: Liquidazione lavori di riparazione della recinzione danneggiata in Via dei Gladioli di prop.
della Sig.ra Bellè Amelia - Cise Appalti s.r.l. - CIG: Z1C1EACDCB

 L’anno  duemiladiciassette il giorno   ventisei  del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determina n. 276, del 18/05/2017, avente ad oggetto “lavori di
riparazione della recinzione danneggiata in Via dei Gladioli di prop. della Sig.ra Bellè
Amelia - Cise Appalti s.r.l. - CIG: Z1C1EACDCB”, è stato affidato i lavori alla ditta citata
avente sede in Via E. Berlinguer 1, Gallicano nel Lazio (Roma), Cod. fis e P.Iva n.
10945731007, di €. 7.320,00, sul capitolo 1360/5 del bilancio di previsione anno 2017;

VISTO che i lavori sono stati eseguiti e che la Ditta CI.SE. Appalti avente sede in Via E.
Berlinguer 1, Gallicano nel Lazio (Roma), Cod. fis e P.Iva n. 10945731007, ha rimesso
fattura elettronica:

fattura n. 07/PA del 07/06/2017 di €. 7.320,00, compresa iva al 22%, pervenuta in

data 08/06/2017 al prot. 6294;

RITENUTO di provvedere in merito alla liquidazione della stessa;

CONSIDERATO che si rende operativo dal 01 gennaio 2015 il meccanismo di
assolvimento dell’IVA, c.d. “split payment”, per le forniture nei confronti della Pubblica
Amministrazione e in base all’Articolo 6, comma 5 del D.P.R. 633/72, qualora l’esigibilità
dell’imposta si verifichi a partire dal 1° gennaio 2015, queste fatture andranno gestite con il
nuovo sistema dello split payment;

VISTO il D.U.R.C, pervenuto al protocollo n. 3335 del 24/03/2017;

VISTO, in riferimento all’art. 3 della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Flussi finanziari,
la  comunicazione c/dedicato per il bonifico pervenuta in data  18/05/2015, prot. 4481;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 06/06/2017 relativo alla nomina del Responsabile
del Servizio Tecnico;

VISTA la disponibilità finanziaria;

VISTI:

       COMUNE DI NEMI
                                           Provincia di Roma



il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010, per quanto
applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;

il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO il parere di regolarità Tecnica ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs n.
267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente richiamati e trascritti:

Di liquidare alla Ditta CI.SE. Appalti avente sede in Via E. Berlinguer 1, Gallicano nel1.
Lazio (Roma), Cod. fis e P.Iva n. 10945731007, €. 6.000,00 sulla fattura elettronica
sotto riportata:

fattura n. 07/PA del 07/06/2017 di €. 7.320,00, compresa iva al 22%, pervenuta in

data 08/06/2017 al prot. 6294;

Di liquidare, come in effetti liquida, in favore dell’Erario la somma di €. 1.320,00 a titolo2.
di I.V.A. sulla predetta fattura;
Di imputare la spesa di € 7.320,00 al capitolo 1360/5 del bilancio di previsione anno3.
2017.

  Responsabile del AREA TECNICA
F.to  ROSANNA GALANTI

VISTO DI COPERTURA DELLA COMPATIBILITA’ MONETARIA ATTESTAZIONE DEL
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
(ART.151, comma 4, D.Lgs 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finzanziario
Si esprime parere Favorevole sulla presente determinazione attestando la copertura finanziaria
della spesa.

Rilascia
Il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l.
78/2009) e appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Nemi, lì 17-08-2017
                                                                                                            Firma
                                                                                                         F.to GAFFI AURELIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi  15 gg. consecutivi.



Lì, 25-09-2017  n. 847 IL MESSO COMUNALE


